4.
*Primum
corollarium.*

*Secundum
corollarium.*

62 *De Auxiliis diuinæ gratiæ,*
dio tollere.

*Tertium
corolla-
rium.*

Inferunt tertio, actus futuros liberi arbitrij non cognosci certo & ineffabiliter à Deo in decreto, siue in prædeterminatione absoluta, & efficaci suæ diuinæ voluntatis; existimant enim huiusmodi prædeterminationem antecedentem præscientiam determinationis liberi arbitrij futuræ ex hypothese, quod constituatur in tali ordine rerum, multum præiudicare libertati arbitrij, de quo in disp. 10. & 11. agendum est.

*Quartum
corolla-
rium.*

Inferunt quarto, ordinem causarum, & mediorum, qui diuina providentia constitutus est, seclusa præscientia media, nullam omninò necessitatem libero arbitrio adferre, non solum consequentis, sed nec etiam consequentiæ. Idem docent de prædestinatione, quòd scilicet non sit certa, quantum ad effectus assecutionem, certitudine ordinis, & causalitatis mediorum, sed solum certitudine illius præscientiæ mediæ,
diæ,

diæ, à qua radicaliter certitudo prædestinationis iuxta eosdem auctores dependet.

Inferunt quintò, bonum vsum liberi arbitrij à Deo præcognitum per scientiam mediam esse cõditionem, sine qua ratio ordinis mediorum in finem supernaturalem, in mente divina præexistens, non haberet rationem prædestinationis comparatione talis hominis, sed solùm retineret communem rationem providentiæ supernaturalis.

Secundum fundamentum est, cõ-
 cursum Dei generalem non esse in-
 fluxum immediatum in causam se-
 cundam, nec præmouere, vel appli-
 care illam ad operandum, sed esse
 influxum immediatum, cum causa
 secunda, in illius actionem, & effe-
 ctum. Quam doctrinam extendunt
 ad concursum Dei generalem, quo
 cum libero arbitrio concurrat ad o-
 pera ordinis naturalis.

Idem sentiunt de concursu Dei
 generali, quoad actus supernatura-
 les

*Quintũ
 corolla-
 rium.*

*5.
 Secundũ
 funda-
 mentum.*

les concurrat; asserunt enim, non esse concursum immediatum in liberum arbitrium, ut in causam, quasi prius eo concursu motum ac à Deo ad agendum applicatum tales actus eliceret: sed esse influxum Dei immediatum in actus ipsos vnà cum libero arbitrio, & gratia præueniente. Fatentur tamen, concursum Dei per gratiam excitantem esse influxum in liberum arbitrium, ut in causam, eidemque vires tribuere, quibus possit operari (si velit) eos actus quos sola sua virtute naturali producere non poterat.

6. Ex hoc secundo fundamento inferunt primò, concursum Dei generalem esse ex se differentem, ut pro diuersitate influxus causæ secundæ sequatur potius actio huius speciei, quàm alterius: atque adeò ex vario influxu arbitrij prouenire, quòd sequatur potius volitio, quàm nolitio: & volitio honesti potius, quàm turpis obiecti; & consequenter asserunt, actiones liberi arbitrij (sic-